

Poznań, dnia 6 stycznia 2019 r.

Wojciech Chudy
Radny Miasta Poznania
Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej

Pan Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania

INTERPELACJA

w sprawie budowy parkingu w zieleni przy ul. Piaśnickiej

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się z prośbą o podjęcie działań, zmierzających do budowy parkingu w zieleni wzdłuż ul. Piaśnickiej pomiędzy przystankiem tramwajowym „Piaśnicka/Rynek” a ul. Chartowo.

UZASADNIENIE

Pod koniec 2020 r. w miejscu dawnego Domu Nauczyciela i na terenach przyległych powstaną obiekty biurowe. Obecnie teren ten służy w dużej części jako nieutwardzony parking samochodowy dla mieszkańców bloków os. Rusa 1-10 oraz ul. Chartowo 27 i 29. Budowa nowych obiektów w oczywisty sposób spowoduje, że zabraknie miejsc do parkowania. Funkcjonowanie biurowców może ten problem spotęgować, gdy okoliczne, ogólnodostępne parkingi na os. Rusa będą zajmowane przez pracowników i klientów firm, mających siedzibę w nowych budynkach. Taki sam problem pojawił się na osiedlu TBSowskim przy ul. Katowickiej 9-11 po powstaniu biurowców przy ul. Baraniaka.

W moim przekonaniu budowa ogólnodostępnego parkingu w zieleni przy ul. Piaśnickiej, czyli w najbliższym sąsiedztwie budynków os. Rusa 1-10 oraz ul. Chartowo 27 i 29, pozwoliłaby na zniwelowanie problemu parkingowego w tej części Chartowa. Jest to także zgodne z intencją Rady Osiedla Chartowo, która z identycznym wnioskiem zwróciła się do Prezydenta Miasta Poznania w trakcie obecnej kadencji jednostek pomocniczych Miasta Poznania. Warto zaznaczyć, że parking we wskazanym miejscu został zaplanowany także przez urzędników z Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w miejscowym planie zagospodarowania

przestrzennego „Osiedle Rusa”. Powstanie parkingu, oprócz znaczenia osiedlowego, może mieć także zastosowanie ogólnomiejskie, gdyż korzystać z niego będą mogli kierowcy dojeżdżający do centrum miasta. Będzie miał on wtedy charakter parkingu buforowego, co przyczyni się do zmniejszenia ruchu samochodowego w centrum Poznania.

Z wyrazami szacunku,

/ - / Wojciech Chudy